
Strana 1 (celkem 7) 

 
 

Kupní smlouva  
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 __________________________________________________________________________  

 

Smluvní strany 

1. AV MEDIA, a.s. 
se sídlem: Pražská 1335/63 Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČ: 48108375  

DIČ: CZ48108375 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zastoupená: Ing. Davidem Leschem – místopředsedou představenstva 

Telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

jako prodávající na straně jedné  

a  

2. Gymnázium, Blovice, Družstevní 650 
se sídlem: Družstevní 650, 336 13 Blovice 

IČ: 49180932 

Zastupuje: Mgr. Marcela Šustrová, ředitelka školy 

Telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

jako kupující na straně druhé. 

Tato smlouva byla uzavřena jako výsledek veřejné zakázky „Vybavení jazykové učebny v rámci 

projektu Optimalizace jazykové a experimentální výuky na Gymnáziu Blovice“ a nabídkou 

prodávajícího do veřejné zakázky malého rozsahu. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé 

k právním úkonům a po vzájemném projednání a shodě uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat kupujícímu vybavení související s předmětem 

zakázky, tj. dodávka jazykové učebny pro 16 žáků a jednoho učitele. Dodávka zahrnuje 16 

žákovských PC stanic, 1 PC stanice pro učitele, ozvučení sluchátky, prezentační a ovládací SW, 

instalace systému, nábytek a zaškolení obsluhy. Přesný soupis dodávek je uveden v příloze č. 1 

této Kupní smlouvy. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu kupní 

cenu sjednanou v článku IV. této smlouvy.  

2. Součástí předmětu plnění podle této smlouvy je vlastní dodání věcí a zařízení a jejich plná a 

funkční instalace.  



Strana 2 (celkem 7) 

III. 

Doba a podmínky plnění 

Prodávající se zavazuje splnit předmět plnění, to je dodat a provést instalaci veškerého zařízení 

v tomto harmonogramu: 

1. Termín zahájení plnění:   bezodkladně po uzavření Kupní smlouvy 

2. Termín dokončení plnění: nejpozději do 30. 7. 2018  

3. Kupující je povinen připravit prostory pro instalaci zařízení nejpozději v den předcházející dni 

dodávky jednotlivých zařízení. V případě zpoždění na straně kupujícího se termín instalace 

posunuje o stejný počet dní, o jaký se zdrží příprava prostor pro instalaci.  

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za celý rozsah předmětu plnění činí: 

  Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH 

Cena celkem 468.204,- 98.322,84 566.526,84 

 

2. Kupní cena byla sjednána podle cenové nabídky, kterou zpracoval v rámci shora citované veřejné 

zakázky prodávající jako cenu nejvýše přípustnou. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady 

spojené s dodáním Předmětu koupě, například, nikoliv však výlučně, náklady na materiály, 

pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení a administrativu, režii Prodávajícího a zisk, 

poplatky a veškeré další náklady Prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou. 

3. Kupní cenu včetně DPH je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 

právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši Kupní ceny, a to zejména v případě 

zvýšení sazby daně z přidané hodnoty. 

4. Překročení Kupní ceny této smlouvy bude upraveno písemným číslovaným dodatkem k této 

Smlouvě. 

5. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních 

přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad 

na výši Kupní ceny. 

6. Kupní cena bude uhrazena jednorázově po dodání celého Předmětu koupě, potvrzeném 

podepsaným předávacím protokolem. 

7. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Prodávajícím v 

souladu s touto Smlouvou. Splatnost faktury - daňového dokladu bude 30 kalendářních dnů od 

vystavení. Prodávající je povinen doručit Kupujícímu fakturu - daňový doklad do 10 

kalendářních dnů ode dne vystavení, jinak se termín splatnosti přiměřeně posouvá. 

8. Kupující nebude poskytovat zálohy. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně 

bezhotovostním převodem v české měně. 

9. Faktura - daňový doklad musí být vystavena ve lhůtě a s náležitostmi stanovenými právními 

předpisy. V případě, že prodávajícím vystavená faktura - daňový doklad bude obsahovat 

nesprávné či neúplné údaje, je právem Kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit 

Prodávajícímu. Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. U opravené 

nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti, zkrácená o dobu mezi odesláním a reklamací 

původní faktury. 



Strana 3 (celkem 7) 

10. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci o spolufinancování Evropskou unií, 

název projektu „Optimalizace jazykové a experimentální výuky na Gymnáziu Blovice“ a 

registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005035. 

11. Prodávající není oprávněn započíst jakékoli pohledávky proti nárokům Kupujícího. Pohledávky 

a nároky Prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím 

osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakýkoli právní úkon učiněný Prodávajícím 

v rozporu s tímto ustanovením této Smlouvy bude považován za příčící se dobrým mravům. 

V. 

Dodací podmínky 

1. Zařízení bude dodáno do místa plnění: Gymnázium, Blovice, Družstevní 650. 

2. Prodávající bude informovat Kupujícího o termínech dodání zařízení, a to nejpozději 48 hodin 

před začátkem realizace vlastní dodávky, kontaktní osoba za Kupujícího je: RNDr. Pavel Vlach, 

Ph.D, telefon: +420 603 431 027, email: vlach@gblovice.cz. 

3. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zařízení bylo: 

- řádně předáno včetně příslušné dokumentace, 

- nainstalováno, 

- převzato Kupujícím v místě plnění formou písemného předávacího protokolu, 

- uvedeno do provozu. 

4. Po splnění předmětu plnění vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže 

uvedené náležitosti: 

- označení dodacího listu a jeho číslo, 

- název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího, 

- číslo této kupní smlouvy, 

- označení dodaného zařízení, 

- datum dodání, instalace, 

- stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí, 

- jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení. 

5. Předávací protokol podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj. statutární zástupci nebo 

zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny k realizaci tohoto smluvního vztahu, zejména na 

základě plné moci, interním předpisem apod., přičemž podpisem předávacího protokolu dochází 

k převzetí a předání zařízení. 

VI. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Prodávající přijímá záruku za jakost dodaného zařízení dle této smlouvy po dobu 24 měsíců (2 

roky) na všechny dodávky ode dne jejich instalace, kromě dodaného PC pro učitele a pro žáky 

(se záruční dobou 36 měsíců On Site NBD). Po tuto dobu bude zařízení způsobilé k užívání a 

zachová si smluvené resp. obvyklé vlastnosti. Odpovědnost za vady zařízení dodávaného dle této 

smlouvy se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Vady zjištěné v průběhu záruční lhůty musí být reklamovány telefonicky nebo písemně (e-

mailem) a prodávající musí mít možnost oprávněnost reklamace ověřit a vadu ve lhůtách dle 

následujícího odstavce této smlouvy odstranit. Na opravený či vyměněný komponent běží nová 

záruka za jakost v délce 6 měsíců, jež však neskončí dříve, nežli záruka za jakost na celé zařízení. 

Je na volbě Prodávajícího, zda vadu, na kterou se vztahuje záruka, odstraní nebo jeho vadnou 

část vymění za jinou. V případě výměny nabývá Kupující vlastnické právo k vyměňovanému 

celku či jeho části okamžikem poskytnutí náhradního celku nebo jeho části. 



Strana 4 (celkem 7) 

VII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude Kupující v prodlení se svým peněžitým 

závazkem podle této smlouvy, je Prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 

% (pět setin procenta) z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude Prodávající v prodlení s plněním podle této 

smlouvy (čl. III. odst. 3), je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každý i započatý den prodlení, nejvýše však 100.000,- Kč. 

3. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvní povinnosti. 

Úhradou smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody. 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

Od této smlouvy lze jednostranně písemně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž 

za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

- na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 kalendářních 

dní po dni splatnosti faktury, 

- na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy (čl. III. odst. 3 a 

4) ve sjednaných lhůtách prodloužených o 100 dní. 

Kupující může od smlouvy ze závažných důvodů odstoupit. V takovém případě je povinen uhradit 

druhé straně veškeré účelně vynaložené náklady. 

IX. 

Ostatní ujednání 

1. Vlastnické právo přechází z Prodávajícího na Kupujícího převzetím zařízení, tj. okamžikem jeho 

předání a převzetí, po podpisu předávacího protokolu dle čl. V. odst. 3 této smlouvy a zaplacením 

celkové kupní ceny dle článku III. 

2. Prodávající je povinen nahradit škodu způsobenou kupujícímu při plnění této smlouvy v případě 

porušení povinností vyplývajících ze smlouvy nebo z právních předpisů, ledaže prokáže, že 

porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Hradí se skutečná 

škoda, přičemž Prodávající není oprávněn omezit výši hrazené škody maximální částkou. 

3. Prodávající i Kupující se zavazují, že nezneužijí informace získané v souvislosti s plněním podle 

této smlouvy. Poruší-li jedna ze stran tento závazek má druhá strana právo požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé 

porušení tohoto závazku, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. 

Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

4. Veškeré informace, jež si smluvní strany navzájem poskytnou, jsou označeny jako důvěrné a 

žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani použít v rozporu s jejich 

účelem pro své potřeby. 

5. Jednání smluvních stran, či jejich zástupců bude probíhat vždy v jazyku českém. 

6. Prodávající se zavazuje mít po celou dobu trvání smluvního vztahu sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti. Přílohou této 

smlouvy musí být kopie dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při 

výkonu podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 1 mil. Kč, který se 

Kupující zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění. 

7. Nebezpečí škody na zařízení přechází na kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu 

o uvedení technologie do provozu a zaškolení obsluhy Kupujícím. 



Strana 5 (celkem 7) 

8. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí ji příjemce použít.  

9. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

10. Prodávající se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu IROP a zavazuje se 

poskytnout součinnost ve všech ostatních činnostech, které kupující bude povinen plnit 

v souvislosti s uvedeným dotačním titulem v rámci poskytnutí dotace. Kupující má nárok na 

případnou náhradu škody způsobené neplněním povinností prodávajícího v plné výši. 

11. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě bude prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu druhou smluvní stranou. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 

číslovaného dodatku. 

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy na Profilu zadavatele s výjimkou informací, 

které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, 

se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 

projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž Kupující obdrží dva stejnopisy. 

 

V  Blovicích                     dne: 20.3.2018 V Praze                            dne: 19.3.2018 

 

 

............................................................. ............................................................. 

za Gymnázium, Blovice, Družstevní 650 za AV Media, a.s. 

Mgr. Marcela Šustrová Ing. David Lesch 

ředitelka školy místopředseda představenstva 

(kupující) (prodávající) 

 

Přílohy: 

1. Soupis dodávek zařízení dle ZD včetně ceny 

2. Kopie pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti  

 

 

 



Strana 6 (celkem 7) 

Příloha č. 1. – Soupis dodávky 

ID název popis cena bez DPH ks 

1 Ovládácí SW pro 

organizaci aktivit v 

labotatoři 

SW musí umožňovat 1. monitoring jednotlivých 

stanic, 2. propojování připojených audio signálů 

(interkom) a přepínání signálů pro video, 3. 

organizace třídy, včetně databází pro zasedací 

pořádek jednotlivých tříd, 4. režimy prezentace, 

monitoring a podpora studentů při cvičení, 

párování a práce až v 5 skupinách, 5. cvičení a 

testování, 6. ovládání lokálního CD/DVD 

přehrávače v PC. Součástí je softwarový přepínač 

PC stanic umožňující: 7. sdílení a monitoring, 

vypnutí monitorů žákovských PC stanic, adresnou 

komunikaci pomocí zpráv, záznam audiokanálu 

žáka, dvojice nebo skupiny.  

   19 200,00 Kč  1 

  SW modul pro přepínání 

interkom 

SW musí umožňovat náhodné i záměrné párování 

a konference, monitoring zvukových spojení 

učitelem, může být součástí SW pod ID 1 

   86 400,00 Kč  1 

2 Systémový náhlavní set 

pro PC sluchátka/mikrofon 

Systémový náhlavní set - sluchátka/mikrofon, 

aktivní systém potlačení ruchů, pružný materiál, 

uzavřená sluchátka, kondenzátorový mikrofon, 

polstrovaný a nastavitelný náhlavní most. 

Sluchátka: freq. rozsah 20 Hz - 20 kHz, citlivost 97 

dB SPL/1mW, Mikrofon: freq. rozsah 100 Hz - 20 

kHz, impedance < 2,2 kΩ, citlivost -47 +- 3 dBVr, 

konektory: 1x 3,5 mm stereo jack -  mikrofon, 1x 

3,5 mm stereo jack -  sluchátka, kabel minimálně 

1,8 m, hmotnost maximálně 0,3 kg 

     1 900,00 Kč  17 

3 žákovská PC stanice  procesor výkon minimálně 4500 (Passmark - 

https://www.cpubenchmark.net), RAM 4 GB DDR 

4, integrovaná grafická karta, SSD 128 GB, LAN 1 

GB, 2x USB 3.0, záruka na PC 3 roky OnSite NBD; 

USB klávesnice a laserová myš, OS kompatibilní 

se systémem dosud využívaným školou (Windows 

10) s možností zařazení do domény; monitor 20,7'', 

rozlišení FULL HD 1980×1080, panel TNw/LED, 

svítivost 200cd/m2, odezva 5ms, kontrast 600:1, 

matný, konektory VGA, DVI-D/HDMI, 

integrované reproduktory, záruka na monitor 2 

roky 

   14 988,00 Kč  16 



Strana 7 (celkem 7) 

4 učitelská PC stanice procesor výkon minimálně 8090 (Passmark - 

https://www.cpubenchmark.net), RAM 8 GB DDR 

4, integrovaná grafická karta, SSD 256 GB, optická 

mechanika DVD-RW, LAN Gigabit, 4x USB 3.0, 

Wifi 802.11ac vestavěná nebo do USB, BlueTooth 

4.2 vestavěný nebo do USB, záruka na PC 3 roky 

OnSite NBD; USB klávesnice a laserová myš, OS 

kompatibilní se systémem dosud využívaným 

školou (Windows 10) s možností zařazení do 

domény; monitor 20,7'', rozlišení FULL HD 

1980×1080, panel TNw/LED, svítivost 200cd/m2, 

odezva 5ms, statický kontrast 600:1, matný, 

konektory VGA, DVI-D/HDMI, integrované 

reproduktory, záruka na monitor 2 roky 

   22 796,00 Kč  1 

5 instalační balíček instalace, doprava, zprovoznění    30 500,00 Kč  1 

6 školení pro uživatele školení v délce minimálně 3 hodiny v českém 

jazyce a podporou uživatelů, včetně technické 

asistence 

   12 400,00 Kč  1 

7 lavice pro žáky stůl pro 2 žáky a 2 PC, přizpůsobený pro osazení 

technikou jazykové laboratoře, rozměry desky 

1500×700 mm, výška 750 mm, barva desky 

imitace světlého dřeva. 

     2 500,00 Kč  8 

8 lavice pro učitele stůl pro učitele, přizpůsobený pro osazení 

technikou jazykové laboratoře, rozměry desky 

1200×700 mm, jedna zásuvka pod deskou nebo 

samostatný zásuvkový kontejner, barva desky 

imitace světlého dřeva 

     4 800,00 Kč  1 

 

 

 

 

 


